

بنمو 17٪.. وتحقق 81 مليون دينار أرباحا تشغيلية

«كيبكو» تربح 25,4 مليون دينار في النصف الأول



نتائج «كيبكو» للنصف الأول تتماشى مع الأهداف الرئيسية للشركة

لشركائنا الرئيسية. وقال إن أداء الشركة الرئيسية يسير في الاتجاه الصحيح، ونحن نتوقع استمرارها في تحقيق أداء إيجابي خلال الفترة المتبقية من العام».

مضاعفة حجم أرباحنا التي حققناها في عام 2014 بحلول عام 2018، وقد جاءت نتائج النصف الأول من العام لتتماشى مع هذا الهدف في ظل استمرار نمو الإيرادات والأرباح التشغيلية

الرئيسية في تحقيقه وذلك بما يتماشى مع الأهداف الأساسية للشركة لهذا العام». وأضاف: «أعلنا خلال منتدى الشفافية الذي عقدناه في شهر مارس الماضي أننا نستهدف

هذه النتائج قال الرئيس التنفيذي لقطاع الاستثمار في الشركة طارق عبدالسلام: «إن نتائج النصف الأول من عام 2015 تعكس الأداء القوي الذي تواصل شركات المجموعة



طارق عبدالسلام

من 2015 ليصل إلى 9,6 مليارات دينار (31,8 مليار دولار) بالمقارنة مع 9,3 مليارات دينار (30,8 مليار دولار) كما في نهاية عام 2014. وفي معرض تعليقه على

(268 مليون دولار) بالمقارنة مع 77,6 مليون دينار (257 مليون دولار) للفترة المقابلة من عام 2014. وارتفع مجموع الأصول المجمعة خلال النصف الأول

عبدالسلام: نتائجا

تتماشى مع أهدافنا

لمضاعفة الأرباح

بنهاية العام



9.6 مليارات دينار

مجموع الأصول

المجمعة خلال

النصف الأول

أعلنت شركة مشاريع الكويت القابضة «كيبكو» عن تحقيق صافي ربح بقيمة 25,4 مليون دينار (84,1 مليون دولار) خلال الأشهر الستة الأولى من عام 2015 بارتفاع نسبيته 17٪ بالمقارنة مع ربح بقيمة 21,7 مليون دينار (71,8 مليون دولار) خلال نفس الفترة من عام 2014.

وحققت شركة المشاريع صافي ربح بقيمة 13,4 مليون دينار (44,4 مليون دولار) في الربع الثاني من العام (أي للأشهر الثلاثة المنتهية في 30 يونيو 2015) ما يمثل ارتفاعا بنسبة 17,5٪ بالمقارنة مع ربح بقيمة 11,4 مليون دينار (37,7 مليون دولار) للفترة المقابلة من العام الماضي.

وارتفعت الإيرادات الإجمالية للأشهر الستة الأولى من العام بنسبة 5,2٪ لتصل إلى 304 مليون دينار (1,01 مليار دولار) بالمقارنة مع 289 مليون دينار (957 مليون دولار) في النصف الأول من عام 2014.

كما سجلت الأرباح التشغيلية للشركة قبل المخصصات في النصف الأول من العام ارتفاعا بنسبة 4,4٪ لتصل إلى 81 مليون دينار

بعد القيود المفروضة على تحويلاتها الخارجية

اليونان: شركات على شفا إغلاق أبوابها



مصارف اليونان فتحت أبوابها الاثنين الماضي بخدمات محدودة بعد إغلاقها ثلاثة أسابيع (رويترز)

التي تطالب بها الجهات الدائنة لمخح اليونان مساعدة جديدة، من المفترض أن تبدأ مشاورات بشأن إطلاق خطة المساعدة الخالصة (أكثر من 80 مليار يورو على مدى ثلاثة أعوام) مع قدوم خبراء من الجهات الدائنة الدولية إلى أثينا. وفي أحسن الأحوال ستتنتهي المشاورات مع الجهات الدائنة قبل العشرين من أغسطس القادم موعد تسديد دفعة كبرى إلى البنك المركزي الأوروبي.

الموردين الأجانب لن تستطيع سداد فواتيرها، وهو ما يسبب «مشكلات ضخمة» في قطاعات عديدة. وأضاف: «يجب أن نبلغكم أن الأغلبية العظمى من الشركات اليونانية على شفا إغلاق أنشطتها». وأشار إلى أنه إذا استمرت القيود على تحركات الأموال حتى منتصف أغسطس القادم فإن شركات ستغلق أبوابها. وبعد التصويت على الإجراءات المفيرة للمجدل

وكالات: حذر رئيس غرفة تجارة أثينا قنصلطينوس ميكالوس من أن هناك مخاطر تهدد الشركات اليونانية، وربما تدفع مجموعة منها لإغلاق أبوابها في غضون أسابيع، نظرا للقيود المفروضة على التحويلات الخارجية المستمرة حتى بعد إعادة فتح البنوك هذا الأسبوع. وفي خطاب إلى وزارة المالية اليونانية، قال ميكالوس إن القيود تعني أن الشركات التي تعتمد على

الموردين الأجانب لن تستطيع سداد فواتيرها، وهو ما يسبب «مشكلات ضخمة» في قطاعات عديدة. وأضاف: «يجب أن نبلغكم أن الأغلبية العظمى من الشركات اليونانية على شفا إغلاق أنشطتها». وأشار إلى أنه إذا استمرت القيود على تحركات الأموال حتى منتصف أغسطس القادم فإن شركات ستغلق أبوابها. وبعد التصويت على الإجراءات المفيرة للمجدل

جزيرة يونانية للبيع بـ «مليون دينار»

تتوالى فصول وتدابير الأزمة الاقتصادية الصاعدة التي تعجز اليونان. وقد تلجا إلى بيع مزيد من الجزر التي تمتلكها وتبلغ عددها ما بين 1200 و6 آلاف جزيرة. ووفقا لموقع «بيزنس إنسايدر» فإنه لا توجد بيانات دقيقة بشأن مدى ما يمتلكه اليونانيون من هذه الجزر. لكن هناك تقريرا يشير إلى طرح 11 جزيرة رخيصة الثمن للبيع. وتتوقع شركة «نايت فرانك» -الوكيل العقاري البريطاني- طرح المزيد من الجزر اليونانية للبيع في السنوات القليلة المقبلة. وفي ضوء أزمة الديون اليونانية، يمكن لأثينا تحقيق إيرادات عن طريق بيع بعض الأصول التي تمتلكها - مثل هذه الجزر - لسداد ديونها المستحقة. ويصل سعر بعض هذه الجزر إلى حوالي ما بين مليون دينار (3,3 ملايين دولار) و16,5 مليون دينار (55 مليون دولار)، وهو ما يقل عن سعر منزل في مدن كثيرة حول العالم.



جزيرة
'Lihinari Peninsula'
السعر: مليون دينار.
الموقع: على بعد 10 دقائق غربي 'كورنث'.
المساحة: 384.451 ألف متر مربع.
معلومات عن الجزيرة: يبحث مالكوها عن مشتر سريع لهذه الجزيرة بعد صوبت سعرها إلى النصف. وتحتوي على بعض العقارات الفاخرة بالإضافة إلى مياه نقية صالحة للشرب وطريق والعديد من أشجار الزيتون



جزيرة
'Northern Aegean'
السعر: 8 ملايين دينار.
الموقع: كورا.
المساحة: 348.029 ألف متر مربع.
معلومات عن الجزيرة: يمكن الذهاب إليها من العاصمة اليونانية أثينا خلال نصف ساعة فقط باستخدام زورق سريع. وأيدي العديد من المستثمرين الدوليين اهتماما بتنمية هذه الجزيرة بسبب قربها من العاصمة.



جزيرة
'Omfori'
السعر: 16,5 مليون دينار.
الموقع: البحر الأيوني
المساحة: 4,5 ملايين متر مربع
معلومات عن الجزيرة: تمت تنمية هذه الجزيرة جزئيا وبها مبنى واحد فقط. ولكن بإنشاء مبان على 20٪ من أرض الجزيرة. وسوف تسمح الحكومة اليونانية ببناء المزيد إذا كانت هناك نية حقيقية من جانب المستثمرين

دفعت أسهماها للهبوط 6٪ نتائج «أبل» مخيبة



عمال يدخلون على متبر آبل في حي مانهاتن بمدينة نيويورك (رويترز)

رويترز: توقعت شركة آبل إيرادات للربع الرابع أقل من تقديرات المحللين ولم تحقق المستويات المستهدفة لمبيعات هواتفها الذكية آيفون مما دفع سهمها للهبوط بأكثر من 6٪ في التعاملات اللاحقة على الإغلاق في بورصة وول ستريت.

وقالت «آبل» أمس الأول إنها باعت 47,5 مليون هاتف آيفون في الربع الثالث من سنتها المالية، بزيادة قدرها 5 عن الفترة نفسها من العام السابق. لكن بعض المحللين كانوا قد توقعوا مبيعات تبلغ حوالي 49 مليون هاتف.

وتوقعت الشركة إيرادات تتراوح بين 49 مليار دولار و51 مليار دولار للربع الرابع أو أقل من متوسط التقديرات البالغة 51,1 مليار دولار. وأضافت أن قيمة مبيعاتها من هواتف آيفون في الصين في الربع الثالث تضاعفت بأكثر من المثلين لتصل إلى 13,23 مليار دولار مقارنة مع الفترة المماثلة من العام السابق. وهبطت أسهم آبل أكثر من 6٪ في التعاملات اللاحقة على الإغلاق بعد أن أنهت جلسة التداول في سوق ناسداك منخفضة حوالي 1٪ عند 130,75 دولار. وقالت الشركة إن صافي أرباحها قفز إلى 10,68 مليارات دولار أو 1,85 دولار للسهم في الربع الثالث المنتهي في 27 من يونيو من 7,75 مليارات دولار أو 1,28 دولار للسهم قبل عام.